

RECEBEMOS DE PRAIANA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº: 236121
SÉRIE: 4

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



PRAIANA
ILHANORTE
CASA & CONSTRUÇÃO

PRAIANA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
RUA FELIPE MUSSE , 251
UBATUBA, 89240-000
SAO FRANCISCO DO SUL - SC
Fone/Fax: 4734422166

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
Saida: 1
Entrada: 2
1
Nº: 236121
SÉRIE: 4
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO


CHAVE DE ACESSO DA NF-e
4226 0776 5425 2100 0132 5500 4000 2361 2111 5028 7448

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIAS

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e
242260308497462

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO
06/07/2026 09:44:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL
250937930

INSC. ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO

CNPJ
76542521000132

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
ORLANDO FERREIRA NF

CNPJ/CPF
00571920900

DATA DE EMISSÃO
06/07/2026

ENDEREÇO
AVENIDA SANTA CATARINA,777,CX 22

BAIRRO/DISTRITO
ENSEADA

CEP
89240000

DATA DE SAIDA/ENTRADA
06/07/2026

MUNICÍPIO
SAO FRANCISCO DO SUL

FONE/FAX

UF
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAIDA/ENTRADA
09:43:02

FATURA

(Nro:001 Vcto: 21/07/2026 Valor:178.81)

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CALC. ICMS SUBS.	VALOR DO ICMS SUBS.	VALOR DO FCEP	V. ICMS UF REMET.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
178,81	26,31	0,00	,00	,00	,00	188,22
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR PIS	VALOR COFINS
0,00	0,00	9,41	0,00	0,00	2,96	13,58
					V. ICMS UF DEST.	VALOR TOTAL DA NOTA
					,00	178,81

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
(9)Sem frete

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
,000

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
,000

PESO LIQUIDO
,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO PROD./SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	Orig. CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2185124	TUBO LIGACAO AJUSTAVEL 20CM BR .	39174090	000	5102	UN	1,000	15,770	15,77	14,98	1,80	,00	12,00	,00
/ RED. BASE CALCULO RICMSSC LEI C. BASICA 13.841													
2163407	SELANTE UNIPEGA PU 40 280ML 400G PRETO 0470	35069190	000	5102	UN	1,000	19,040	19,04	18,09	3,08	,00	17,00	,00
/ TRIBUTADO INTEGRALMENTE													
2177188	SELANTE UNIPEGA PU 40 280ML 400G BRANCO 1965	35069190	000	5102	UN	1,000	19,040	19,04	18,09	3,08	,00	17,00	,00
/ TRIBUTADO INTEGRALMENTE													
2050449	ESTOPA COSTURADA .	53050090	000	5102	PC	4,000	1,390	5,56	5,28	,90	,00	17,00	,00
/ TRIBUTADO INTEGRALMENTE													
2174870	APLICADOR REJUNTE CLICK 100MMX90MMX10MM .	82055900	000	5102	UN	1,000	2,850	2,85	2,71	,46	,00	17,00	,00
/ TRIBUTADO INTEGRALMENTE													
2172035	ANEL VEDACAO PISAFIX C/ GUIA .	40069000	000	5102	UN	1,000	11,020	11,02	10,47	1,26	,00	12,00	,00
/ TRIBUTADO INTEGRALMENTE													
2152645	LAMPADA TASCHIBRA LED TKL 60 9W 6500K .	85395200	000	5102	UN	6,000	4,000	24,00	22,80	2,74	,00	12,00	,00
/ TRIBUTADO INTEGRALMENTE													
2164607	LAMPADA TASCHIBRA LED HIGH TKL 110 20W 6500K .	85395200	000	5102	UN	4,000	8,930	35,72	33,93	4,07	,00	12,00	,00
/ TRIBUTADO INTEGRALMENTE													
2135021	LUVA KALIPSO LATEX LIGHT AM 8 TAM M CA 38090 020452 .	40151900	000	5102	PARES	2,000	7,220	14,44	13,72	2,33	,00	17,00	,00
/ TRIBUTADO INTEGRALMENTE													
2161937	REJUNTE ACRL PORTOKOLL 1KG CAMURCA	32149000	000	5102	BD	1,000	40,780	40,78	38,74	6,59	,00	17,00	,00
/ TRIBUTADO INTEGRALMENTE													

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: LOCAL RETIRADA: PRAIANA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI ENDEREÇO.....: AVENIDA SANTA CATARINA, 777 ENSEADA SAO FRANCISCO DO SUL SC CEP: 89240000 -
Inf. Fisco: TRIBUTADO INTEGRALMENTE RED. BASE CALCULO RICMSSC LEI C. BASICA 13.841

RESERVADO AO FISCO